

# PIONIERSKA WYSTAWA O ELEKTRYCE POLSKIEJ

**Miło nam poinformować, że Stowarzyszenie Elektryków Polskich rozpoczęło prace nad pionierską wystawą o elektryce polskiej pt. „Elektryka polska od rozbiorów do początku III RP”. Projekt dofinansowano ze środków Biura „Niepodległa” w ramach Programu Dotacyjnego „Niepodległa”**








Ministerstwo Kultury  
i Dziedzictwa Narodowego

*niepodległa*

Projekt „Elektryka polska od rozbiorów do początku III RP” stanowi kompleksowe przedsięwzięcie, mające na celu ukazanie znaczącego wkładu Polaków w rozwój elektryki, który wnieśli przez 240 lat. Inicjatywa ta ma pokazać kluczowe momenty w historii elektryki polskiej, ich wpływ na naukę, przemysł oraz kształcenie kadr, a także ich rolę w ważnych wydarzeniach historycznych. Wystawa pokazywać będzie rolę elektryki w życiu państwa i obywateli. Odbiorcy wystawy będą mogli otrzymać informację nt. tego, co Polacy-elektrycy dali swojemu krajowi, Europie i światu. W naszym środowisku jak dotąd nie powstała tak ważna ekspozycja, dlatego miano „pionierskiej wystawy” doskonale oddaje wagę tego projektu.

Główne cele projektu to:

-  Przedstawienie głównych osiągnięć w obszarze polskiej elektryki, z naciskiem na naukę, przemysł i edukację.
-  Upamiętnienie postaci mających największe zasługi w rozwoju elektryki w różnych okresach ustrojowych.
-  Pokazanie roli i wkładu wybranych polskich elektryków w rozwój kraju oraz ich udział w kluczowych wydarzeniach historycznych.
-  Odbudowa kraju po II wojnie światowej oraz wkład w rozwój w obszarach nauki i gospodarki.
-  Przybliżenie trudnych warunków rozwoju polskiej elektryki w czasie zaborów oraz ogromnego wysiłku włożonego przez elektryków w odzyskanie niepodległości Polski.

Wystawa będzie miała zasięg ogólnopolski i zaprojektowana została tak, aby mogła być sprawnie transportowana i prezentowana w dowolnym miejscu w Polsce, zaś jej uroczysta inauguracja odbędzie się podczas IV Kongresu Elektryki Polskiej w Poznaniu, w dniach 6-7 czerwca 2024 r.

O kolejnych planowanych miejscach prezentacji wystawy będziemy Państwa informować, ale już dzisiaj serdecznie zachęcam do jej obejrzenia – to będzie niezwykła lekcja historii.

*Piotr Szymczak*  
*Przewodniczący Komitetu Organizacyjnego Wystawy*